
 
CRNA GORA   
TUŢILAČKI SAVJET 
TS. broj 3/18 
Podgorica, 17. januar 2018. godine 
 

Na osnovu člana 63 Zakona o Drţavnom tuţilaštvu („Sl.list CG“, br. 11/15, 42/15 i 80/17) 

i člana 48 Poslovnika Tuţilačkog savjeta („Sl.list CG“, br. 67/15), Tuţilački savjet je u nastavku 

XI sjednice, odrţane dana 17. januara 2017.godine, donio 

 

ODLUKU 

-o izboru kandidata- 

 

 Za kandidate za drţavne tuţioce u osnovnim drţavnim tuţilaštvima na nivou Crne Gore, 

izabrani su: 

1) Biljana Pavličić; 
2) Ivana Petrušić Vukašević; 
3) Maja Janković; 
4) Danijela Đuković; 
5) Rajko Lopičić; 
6) Vitomir Magovčević; 
7) Jelena Vučetić; i 
8) Milena Brnović. 

 
Odluka je konačna. 

O b r a z l o ţ e nj e 

Dana 27. aprila 2017. godine, objavljen je javni oglas TSO.br. 2/17, za izbor osam 
drţavna tuţioca na nivou Crne Gore, shodno članu 57 stav 2 Zakona o Drţavnom tuţilaštvu. 
Prijave na navedeni oglas podnijelo je ukupno dvadeset i jedan kandidat, pri čemu su dva 
kandidata, do dana odreĎenog za sprovoĎenje pisanog testiranja, odustala od podnijete prijave, 
a jedan kandidat nakon obavljenog intervjua. 

Sekretarijat Tuţilačkog savjeta je shodno ovlašćenjima iz člana 40 Poslovnika Tuţilačkog 
savjeta, dana 16. juna 2017.godine, utvrdio da su blagovremene i potpune prijave na navedeni 
oglas podnijeli: Jelena Vučetić, savjetnica u Višem sudu u Bijelom Polju, V.D., B.J., D.D.,  
ustavnosudski  savjetnik, Milena Brnović, advokatica iz Podgorice, Magovčević Vitomir, 
savjetnik u Specijalnom drţavnom tuţilaštvu, M.Š., A.B., E.D.,  I.A., N.P., Ivana Petrušić 
Vukašević, savjetnica u Višem drţavnom tuţilaštvu u Podgorici, Biljana Pavličić, savjetnica u 
Osnovnom drţavnom tuţilaštvu u Podgorici, B. H. H.,  Rajko Lopičić, savjetnik u Višem 
drţavnom tuţilaštvu u Podgorici, B.I., Maja Janković, ustavnosudski  savjetnik, R.K., A.I., 
Danijela Đuković, savjetnica u Osnovnom drţavnom tuţilaštvu u Bijelom Polju.   

Prijavljeni kandidati M. I. povukla je podnijetu prijavu dana 09. juna 2017. godine, dok je 
E. D., dana 13. septembra, neposredno pred pisano testiranje kandidata, telefonskim putem 
obavijestila Komisiju za testiranje, da nije u mogućnosti prisustvovati pisanom testitranju. 
Kandidat I. A., je dana 11.decembra 2017.godine, povukao prijavu nakon obavljenog intervjua. 



2 
 

Komisija za testiranje je, dana 13. septembra 2017. godine, sprovela pisano testiranje 
kandidata koji se prvi put biraju za drţavnog tuţioca, koje je obuhvatalo izradu akta iz istrage i 
izradu optuţnog odnosno drugog akta iz nadleţnosti drţavnog tuţilaštva, pri čemu je test za 
izradu odabran ţrijebanjem od strane komisije neposredno prije početka testiranja, na osnovu 
člana 41 Poslovnika Tuţilačkog savjeta. 

Nakon sprovedenog  testiranja, koje je obavljeno anonimno, na način propisan članom 41 
stav 2 i člana 42 stav 4,5 i 6 Poslovnika Tuţilačkog savjeta, Komisija je na osnovu člana 60 stav 
5 Zakona o Drţavnom tuţilaštvu, kao i člana 44 Poslovnika Tuţilačkog savjeta, utvrdila predlog 
ocjene pisanog testa, te iste dostavila Tuţilačkom svjetu radi utvrĎivanja konačne ocjene, na 
osnovu člana 42 stav 7 Poslovnika Tuţilačkog savjeta. 

Tuţilački savjet je na XI sjednici odrţanoj 06.decembra 2017.godine, prije početka 
intervjua sa prijavljenim kandidatima utvrdio ocjenu pisanog testa na osnovu predloga ocjene 
Komisije za testiranje, te nakon toga uz prusustvo svih prijavljenih kandidata prustupio otvaranju 
koverti sa imenima kandidata radi utvrĎivanja njihovog identiteta.  

Tuţilački savjet je zatim obavio intervju sa kandidatima prijavljenim na predmetni javni 
oglas, a koji su ostvarili više od 60 bodova na pisanom testu, shodno članu 61 stav 1 Zakona o 
Drţavnom tuţilaštvu, i to Jelena Vučetić, V.D., B.J., D.D.,   Milena Brnović, Magovčević Vitomir, 
M.Š., A.B., I.A., N.P., Ivana Petrušić Vukašević, Biljana Pavličić, B.H. H., Rajko Lopičić, B.I., 
Maja Janković, R.K., A.I., Danijela Đuković.   
             Komisija za testiranje je, na osnovu člana 47 stav 1 Poslovnika Tuţilačkog savjeta, 
nakon utvrĎivanja ocjene na pisanom testu i prosječene ocjene intervjua, utvrdila ukupan broj 
bodova za svakog kandidata i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 
 

1. Biljana Pavličić, ukupno ostvarila bodova 99,66 (79,66 bodova na pisanom testu i 20  
bodova na usmenom intervjuu); 

2. Ivana Petrušić Vukašević, ukupno ostvarila bodova 99,56 (79,66 bodova na pisanom 
testu i 19,90 bodova na usmenom intervjuu); 

3. Maja Janković, ukupno ostvarila bodova 98,23 (78,33 bodova na pisanom testu i 
19,90 bodova na usmenom intervjuu); 

4. Danijela Đuković, ukupno ostvarila bodova 92,80 (74,00 boda na pisanom testu i 18,80 
bodova na usmenom intervjuu); 

5. Rajko Lopičić, ukupno ostvarila bodova 92,63 (74,33 bodova na pisanom testu i 18,30 
bodova na usmenom intervjuu); 

6. Magovčević Vitomir, ukupno ostvarila bodova 90,90 (72,00 bodova na pisanom testu i 
18,90 bodova na usmenom intervjuu); 

7. Jelena Vučetić, ukupno ostvarila bodova 89,50 (72,00 bodova na pisanom testu i 17,50 
bodovaa na usmenom intervjuu); 

8. Milena Brnović, ukupno ostvarila bodova 88,90 (70,00 bodova na pisanom testu i 18,90 
bodova na usmenom intervjuu); 

9. B.H.H., ukupno ostvarila bodova 88,63 (69,33 boda na pisanom testu i 19,30 boda na 
usmenom intervjuu); 

10. I. A., ukupno ostvarila bodova 88,50 (71,00 bodova na pisanom testu i 17,50 bodova na 
usmenom intervjuu); 

11. B.J., ukupno ostvarila bodova 88,00 (70,00 bodova na pisanom testu i 18,00 bodova na 
usmenom intervjuu); 

12. R.K., ukupno ostvarila bodova 86,90 (69,00 bodova na pisanom testu i 17,90 bodova na 
usmenom intervjuu); 

13. M.Š., ukupno ostvarila bodova 86,23 (68,33 bodova na pisanom testu i 17,90 bodova na 
usmenom intervjuu); 

14. B.I., ukupno ostvarila bodova 85,50 (68,00 bodova na pisanom testu i 17,50 bodova na 
usmenom intervjuu); 



3 
 

15. N.P., ukupno ostvarila bodova 83,56 (64,66 bodova na pisanom testu i 18,90 bodova na 
usmenom intervjuu); 

16. D. D., ukupno ostvarila bodova 83,20 (66,00 bodova na pisanom testu i 17,20 bodova na 
usmenom intervjuu); 

17. V.D., ukupno ostvarila bodova 82,90 (65,00 bodova na pisanom testu i 17,90 bodova na 
usmenom intervjuu); 

18. A.I., ukupno ostvarila bodova 79,86 (63,66 bodova na pisanom testu i 16,20 bodova na 
usmenom intervjuu);  

19. A.B., ukupno ostvarila bodova 79,30 ( 63,00 bodova na pisanom testu i 16,30 bodova na 
usmenom intervjuu); 

 
Imajući u vidu Rang listu, te odredbu člana 63 Zakona o Drţavnom tuţilaštvu kojim je 

propisano da Tuţilački savjet donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za drţavnog 
tuţioca koliko je oglašenih slobodnih mjesta drţavnih tuţilaca, prema redosljedu sa rang liste, 
Tuţilački savjet je u nastavku XI sjednice odrţane dana 17.januara 2018. godine, donio odluku 
o izboru kandidata za osam drţavnih tuţilaca na nivou Crne Gore, i to: Biljane Pavličić, Ivane 
Petrušić Vukašević, Maje Janković, Danijele Đuković, Rajka Lopičića, Vitomira Magovčevića, 
Jelene Vučetić i Milene Brnović. 

Na osnovu izloţenog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Drţavnom tuţilaštvu. 
 
Pravna pouka: Protiv ove odluke moţe se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tuţbe 

Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.       
                                                                                                                                                            

                                                     
                                                                                                                  PREDSJEDNIK  
                                                                                                          TUŢILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                         Ivica Stanković s.r. 
 

 

 


